
1

          PRÉFÈTE         DE LA
RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2020-164

PUBLIÉ LE 16 NOVEMBRE 2020



Sommaire

ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA
VIENNE

R75-2020-09-30-015 - Arrêté en date du 30 septembre 2020 portant cession d’autorisation

de l’EHPAD «Les Tournesols» sis 32 Rue Ludovic Goulier à Dangé-Saint-Romain, géré

par le Centre Communal d’Action Sociale de Dangé-Saint-Romain au profit de

l’association AUDACIA sise 6 place Sainte Croix à Poitiers. (4 pages) Page 4

ARS NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2020-11-09-014 - Arrêté PH89 du 9 novembre 2020 portant modification des

coordonnées postales de l'officine "Pharmacie GABAUDE-RESPLANDY" à MERIGNAC

(33700) (2 pages) Page 9

R75-2020-11-10-008 - Arrêté PH90 du 10 novembre 2020 portant modification des

coordonnées postales de l'officine "Pharmacie SONET" à DURAS (47120) (2 pages) Page 12

DIRECCTE Nouvelle Aquitaine
R75-2020-11-05-016 - Arrêté n° 2020-053 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE,

directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de

l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE)
portant subdélégation de signature

en matière d’administration générale 
aux agents de l’unité régionale et des unités

départementales
 (10 pages) Page 15

R75-2020-11-05-017 - Arrêté n° 2020-054 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE,

directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de

l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE)
portant subdélégation de signature

en matière d’ordonnancement secondaire 
aux agents de l’unité régionale et des unités

départementales
 (10 pages) Page 26

R75-2020-11-05-018 - Décision n° 2020-051 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE,

directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail 
et

de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE
 portant délégation de signature

relative aux pouvoirs propres du DIRECCTE 
en matière d’emploi aux directeurs et aux

agents des unités départementales
 (4 pages) Page 37

R75-2020-11-05-019 - Décision n° 2020-052 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE,

directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de

l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE) 
portant délégation de signature

en matière de plan de sauvegarde de l’emploi
aux agents de l’unité régionale et des unités

départementales
 (4 pages) Page 42

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2020-09-14-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - CABE Magalie (64) (2 pages) Page 47

R75-2020-09-08-033 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - CARRERE Jean Philippe (64) (2 pages) Page 50

2



R75-2020-09-14-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - CAZEMAJOR Jean Francois (64) (2 pages) Page 53

R75-2020-09-14-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL BAYLOU (64) (2 pages) Page 56

R75-2020-09-15-013 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL DE ROCHEFOLLE (86) (2 pages) Page 59

R75-2020-09-18-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL DES LOGES (86) (3 pages) Page 62

R75-2020-09-17-006 - Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - CONTIVAL Clement (86) (3 pages) Page 66

R75-2020-09-21-008 - Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL DE LA CHAISE (86) (4 pages) Page 70

R75-2020-09-07-014 - Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL DES ILES (86) (3 pages) Page 75

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux
R75-2020-11-16-001 - Arrêté portant modification de la composition du conseil

d'administration de la CARSAT Aquitaine (1 page) Page 79

PREFECTURE DE LA GIRONDE
R75-2020-11-09-011 - Arrêté du 9 novembre 2020 portant attribution de la médaille de la

jeunesse, des sports et de l'engagement associatif - contingent régional - échelon BRONZE

- promotion du 1er janvier 2021 (2 pages) Page 81

RECTORAT DE BORDEAUX
R75-2020-11-09-012 - Arrêté 20-1106 organisant l'accueil des usagers au sein de Kedge

Business School de Talence pour faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de

l'urgence sanitaire  (2 pages) Page 84

R75-2020-11-09-013 - Arrêté 20-1118 organisant l'accueil des usagers au sein de

Bordeaux INP pour faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence

sanitaire  (10 pages) Page 87

R75-2020-11-10-007 - Arrêté 20-1122 organisant l'accueil des usagers au sein de la CCI

Nouvelle-Aquitaine pour faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence

sanitaire  (2 pages) Page 98

R75-2020-11-12-004 - Arrêté 20-1128 organisant l'accueil des usagers au sein de l'Institut

d'ingénierie informatique de Limoges pour faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le

cadre de l'urgence sanitaire  (2 pages) Page 101

R75-2020-11-13-004 - Arrêté 20-1131 modificatif organisant l'accueil des usagers au sein

de l'Université de Bordeaux pour faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de

l'urgence sanitaire  (16 pages) Page 104

SGAR Nouvelle-Aquitaine
R75-2020-11-12-003 - ARRÊTÉ du 12 novembre 2020 portant modification du conseil

académique de l’Éducation nationale de l'Académie de Poitiers (4 pages) Page 121

3



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION

DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE

R75-2020-09-30-015

Arrêté en date du 30 septembre 2020 portant cession

d’autorisation de l’EHPAD «Les Tournesols» sis 32 Rue

Ludovic Goulier à Dangé-Saint-Romain, géré par le Centre

Communal d’Action Sociale de Dangé-Saint-Romain au

profit de l’association AUDACIA sise 6 place Sainte Croix

à Poitiers.

Cession autorisation de l'EHPAD de Dangé Saint Romain au profit d'AUDACIA

ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - R75-2020-09-30-015 - Arrêté en date du 30 septembre 2020 portant
cession d’autorisation de l’EHPAD «Les Tournesols» sis 32 Rue Ludovic Goulier à Dangé-Saint-Romain, géré par le Centre Communal d’Action Sociale de
Dangé-Saint-Romain au profit de l’association AUDACIA sise 6 place Sainte Croix à Poitiers.

4



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - R75-2020-09-30-015 - Arrêté en date du 30 septembre 2020 portant
cession d’autorisation de l’EHPAD «Les Tournesols» sis 32 Rue Ludovic Goulier à Dangé-Saint-Romain, géré par le Centre Communal d’Action Sociale de
Dangé-Saint-Romain au profit de l’association AUDACIA sise 6 place Sainte Croix à Poitiers.

5



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - R75-2020-09-30-015 - Arrêté en date du 30 septembre 2020 portant
cession d’autorisation de l’EHPAD «Les Tournesols» sis 32 Rue Ludovic Goulier à Dangé-Saint-Romain, géré par le Centre Communal d’Action Sociale de
Dangé-Saint-Romain au profit de l’association AUDACIA sise 6 place Sainte Croix à Poitiers.

6



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - R75-2020-09-30-015 - Arrêté en date du 30 septembre 2020 portant
cession d’autorisation de l’EHPAD «Les Tournesols» sis 32 Rue Ludovic Goulier à Dangé-Saint-Romain, géré par le Centre Communal d’Action Sociale de
Dangé-Saint-Romain au profit de l’association AUDACIA sise 6 place Sainte Croix à Poitiers.

7



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - R75-2020-09-30-015 - Arrêté en date du 30 septembre 2020 portant
cession d’autorisation de l’EHPAD «Les Tournesols» sis 32 Rue Ludovic Goulier à Dangé-Saint-Romain, géré par le Centre Communal d’Action Sociale de
Dangé-Saint-Romain au profit de l’association AUDACIA sise 6 place Sainte Croix à Poitiers.

8



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-11-09-014

Arrêté PH89 du 9 novembre 2020 portant modification des

coordonnées postales de l'officine "Pharmacie

GABAUDE-RESPLANDY" à MERIGNAC (33700)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-11-09-014 - Arrêté PH89 du 9 novembre 2020 portant modification des coordonnées postales de l'officine
"Pharmacie GABAUDE-RESPLANDY" à MERIGNAC (33700) 9



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-11-09-014 - Arrêté PH89 du 9 novembre 2020 portant modification des coordonnées postales de l'officine
"Pharmacie GABAUDE-RESPLANDY" à MERIGNAC (33700) 10



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-11-09-014 - Arrêté PH89 du 9 novembre 2020 portant modification des coordonnées postales de l'officine
"Pharmacie GABAUDE-RESPLANDY" à MERIGNAC (33700) 11



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-11-10-008

Arrêté PH90 du 10 novembre 2020 portant modification

des coordonnées postales de l'officine "Pharmacie

SONET" à DURAS (47120)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-11-10-008 - Arrêté PH90 du 10 novembre 2020 portant modification des coordonnées postales de l'officine
"Pharmacie SONET" à DURAS (47120) 12



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-11-10-008 - Arrêté PH90 du 10 novembre 2020 portant modification des coordonnées postales de l'officine
"Pharmacie SONET" à DURAS (47120) 13



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-11-10-008 - Arrêté PH90 du 10 novembre 2020 portant modification des coordonnées postales de l'officine
"Pharmacie SONET" à DURAS (47120) 14



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine

R75-2020-11-05-016

Arrêté n° 2020-053 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE,

directeur régional 

des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du

travail

et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine

(DIRECCTE)

portant subdélégation de signature en matière

d’administration générale 

aux agents de l’unité régionale et des unités

départementales

DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-11-05-016 - Arrêté n° 2020-053 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE)
portant subdélégation de signature en matière d’administration générale 
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

15



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-11-05-016 - Arrêté n° 2020-053 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE)
portant subdélégation de signature en matière d’administration générale 
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

16



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-11-05-016 - Arrêté n° 2020-053 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE)
portant subdélégation de signature en matière d’administration générale 
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

17



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-11-05-016 - Arrêté n° 2020-053 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE)
portant subdélégation de signature en matière d’administration générale 
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

18



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-11-05-016 - Arrêté n° 2020-053 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE)
portant subdélégation de signature en matière d’administration générale 
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

19



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-11-05-016 - Arrêté n° 2020-053 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE)
portant subdélégation de signature en matière d’administration générale 
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

20



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-11-05-016 - Arrêté n° 2020-053 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE)
portant subdélégation de signature en matière d’administration générale 
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

21



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-11-05-016 - Arrêté n° 2020-053 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE)
portant subdélégation de signature en matière d’administration générale 
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

22



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-11-05-016 - Arrêté n° 2020-053 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE)
portant subdélégation de signature en matière d’administration générale 
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

23



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-11-05-016 - Arrêté n° 2020-053 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE)
portant subdélégation de signature en matière d’administration générale 
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

24



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-11-05-016 - Arrêté n° 2020-053 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE)
portant subdélégation de signature en matière d’administration générale 
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

25



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine

R75-2020-11-05-017

Arrêté n° 2020-054 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE,

directeur régional 

des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du

travail

et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine

(DIRECCTE)

portant subdélégation de signature en matière

d’ordonnancement secondaire 

aux agents de l’unité régionale et des unités

départementales

DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-11-05-017 - Arrêté n° 2020-054 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE)
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire 
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

26



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-11-05-017 - Arrêté n° 2020-054 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE)
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire 
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

27



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-11-05-017 - Arrêté n° 2020-054 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE)
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire 
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

28



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-11-05-017 - Arrêté n° 2020-054 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE)
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire 
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

29



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-11-05-017 - Arrêté n° 2020-054 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE)
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire 
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

30



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-11-05-017 - Arrêté n° 2020-054 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE)
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire 
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

31



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-11-05-017 - Arrêté n° 2020-054 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE)
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire 
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

32



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-11-05-017 - Arrêté n° 2020-054 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE)
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire 
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

33



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-11-05-017 - Arrêté n° 2020-054 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE)
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire 
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

34



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-11-05-017 - Arrêté n° 2020-054 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE)
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire 
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

35



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-11-05-017 - Arrêté n° 2020-054 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE)
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire 
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

36



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine

R75-2020-11-05-018

Décision n° 2020-051 de Monsieur Pascal

APPRÉDERISSE, directeur régional 

des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du

travail 

et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine

(DIRECCTE

 portant délégation de signature relative aux pouvoirs

propres du DIRECCTE 

en matière d’emploi aux directeurs et aux agents des unités

départementales

DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-11-05-018 - Décision n° 2020-051 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail 
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE
 portant délégation de signature relative aux pouvoirs propres du DIRECCTE 
en matière d’emploi aux directeurs et aux agents des unités départementales

37



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-11-05-018 - Décision n° 2020-051 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail 
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE
 portant délégation de signature relative aux pouvoirs propres du DIRECCTE 
en matière d’emploi aux directeurs et aux agents des unités départementales

38



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-11-05-018 - Décision n° 2020-051 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail 
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE
 portant délégation de signature relative aux pouvoirs propres du DIRECCTE 
en matière d’emploi aux directeurs et aux agents des unités départementales

39



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-11-05-018 - Décision n° 2020-051 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail 
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE
 portant délégation de signature relative aux pouvoirs propres du DIRECCTE 
en matière d’emploi aux directeurs et aux agents des unités départementales

40



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-11-05-018 - Décision n° 2020-051 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail 
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE
 portant délégation de signature relative aux pouvoirs propres du DIRECCTE 
en matière d’emploi aux directeurs et aux agents des unités départementales

41



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine

R75-2020-11-05-019

Décision n° 2020-052 de Monsieur Pascal

APPRÉDERISSE, directeur régional 

des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du

travail

et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine

(DIRECCTE) 

portant délégation de signature en matière de plan de

sauvegarde de l’emploi

aux agents de l’unité régionale et des unités

départementales

DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-11-05-019 - Décision n° 2020-052 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE) 
portant délégation de signature en matière de plan de sauvegarde de l’emploi
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

42



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-11-05-019 - Décision n° 2020-052 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE) 
portant délégation de signature en matière de plan de sauvegarde de l’emploi
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

43



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-11-05-019 - Décision n° 2020-052 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE) 
portant délégation de signature en matière de plan de sauvegarde de l’emploi
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

44



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-11-05-019 - Décision n° 2020-052 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE) 
portant délégation de signature en matière de plan de sauvegarde de l’emploi
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

45



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-11-05-019 - Décision n° 2020-052 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE) 
portant délégation de signature en matière de plan de sauvegarde de l’emploi
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

46



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-09-14-007

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - CABE Magalie (64)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-14-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - CABE
Magalie (64) 47



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-14-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - CABE
Magalie (64) 48



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-14-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - CABE
Magalie (64) 49



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-09-08-033

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - CARRERE Jean Philippe

(64)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-08-033 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
CARRERE Jean Philippe (64) 50



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-08-033 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
CARRERE Jean Philippe (64) 51



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-08-033 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
CARRERE Jean Philippe (64) 52



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-09-14-008

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - CAZEMAJOR Jean

Francois (64)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-14-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
CAZEMAJOR Jean Francois (64) 53



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-14-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
CAZEMAJOR Jean Francois (64) 54



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-14-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
CAZEMAJOR Jean Francois (64) 55



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-09-14-009

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL BAYLOU (64)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-14-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
BAYLOU (64) 56



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-14-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
BAYLOU (64) 57



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-14-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
BAYLOU (64) 58



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-09-15-013

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL DE

ROCHEFOLLE (86)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-15-013 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DE ROCHEFOLLE (86) 59



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-15-013 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DE ROCHEFOLLE (86) 60



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-15-013 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DE ROCHEFOLLE (86) 61



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-09-18-007

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL DES LOGES (86)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-18-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DES LOGES (86) 62



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-18-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DES LOGES (86) 63



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-18-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DES LOGES (86) 64



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-18-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DES LOGES (86) 65



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-09-17-006

Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures - CONTIVAL

Clement (86)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-17-006 - Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
CONTIVAL Clement (86) 66



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-17-006 - Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
CONTIVAL Clement (86) 67



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-17-006 - Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
CONTIVAL Clement (86) 68



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-17-006 - Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
CONTIVAL Clement (86) 69



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-09-21-008

Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures - EARL DE LA

CHAISE (86)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-21-008 - Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
EARL DE LA CHAISE (86) 70



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-21-008 - Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
EARL DE LA CHAISE (86) 71



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-21-008 - Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
EARL DE LA CHAISE (86) 72



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-21-008 - Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
EARL DE LA CHAISE (86) 73



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-21-008 - Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
EARL DE LA CHAISE (86) 74



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-09-07-014

Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures - EARL DES

ILES (86)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-07-014 - Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
EARL DES ILES (86) 75



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°86 2020 279

Arrêté portant autorisation partielle d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral n°15-316 du 17 décembre 2015 portant sur le schéma directeur régional des exploitations
agricoles (SDREA) de Poitou-Charentes,

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en ma-
tière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de l’agricul-
ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 17 mars 2020 por-
tant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter (réputée complète le 16 juin 2020) présentée par l’EARL DES ILES (M.
Philippe MORON et Mme Lisiane MORON) dont le siège d’exploitation est situé au Lieu dit Les Belletières 86270
MAIRE, relative à un bien foncier agricole d’une superficie totale de 7,13 hectares appartenant à M. Thierry TRI-
PHOSE, Mme Marie-Thérèse TRIPHOSE et M. René GRANDIN, sis sur la commune de Mairé (86270),

CONSIDERANT la demande du GAEC COCOTTE EMOI (Mme Odile BOISSONOT et MM. Régis et Benjamin
BOISSONOT), 7 lieu dit La Poterie 86100 SENILLE SAINT SAUVEUR portant sur une superficie totale de 158,31
ha en vue de l’installation de M. Benjamin BOISSONOT au sein du GAEC avec apport de superficie, enregistrée
le 17 mai 2019 sous le n°86 2019 210 et pour laquelle un arrêté portant autorisation d’exploiter a été délivré en
date du 07 octobre 2019,

CONSIDERANT que la demande de l’EARL DES ILES est en concurrence avec la demande du GAEC CO-
COTTE EMOI sur une surface de 5,22 ha et doit être analysée comme une concurrence successive au regard de
la réglementation relative au contrôle des structures,

CONSIDERANT que le SDREA précise dans son article 3 les rangs de priorité au regard desquelles les de-
mandes concurrentes sont étudiées,

CONSIDERANT qu’avec 98,84 ha par chef d’exploitation après reprise, la demande de l’EARL DES ILES relève
du rang de priorité 1 sur 1,27 ha et de priorité 2 sur 5,86 ha,

CONSIDERANT qu’avec 77,93 ha par chef d’exploitation après reprise, la demande du GAEC COCOTTE EMOI
relève du rang de priorité 1 sur 158,31 ha,

CONSIDERANT que dans le cas de priorité équivalente, le SDREA précise dans son article 5 les critères d’ap-
préciation de l’intérêt économique et environnemental des demandes dont l’appréciation est réalisée à travers la
grille de pondération de l’article 5 affectant des points à chaque demande constituant une note,

1/3

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-07-014 - Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
EARL DES ILES (86) 76



CONSIDERANT que les caractéristiques de la demande de l’EARL DES ILES induisent l’attribution de 60 points
(40 points pour la dimension économique et la viabilité de l’exploitation et 20 points pour la structure parcellaire),

CONSIDERANT que les caractéristiques de la demande du GAEC COCOTTE EMOI induisent l’attribution de 80
points (20 points pour l’installation dont le candidat a bénéficié d’un agrément de son plan de professionnalisation
personnalisé, 40 points pour la dimension économique et la viabilité de l’exploitation et 20 points pour la certifica-
tion ou en cours de conversion en agriculture biologique),

CONSIDERANT que les demandes de l’EARL DES ILES et du GAEC COCOTTE EMOI présentent un écart de
note supérieur à 10 points,

CONSIDERANT que le SDREA précise dans son article 3 que lorsque l’écart de points obtenu par des candidats
concurrents est strictement supérieur à 10, l’autorisation est accordée uniquement à la demande ayant obtenu la
note la plus élevée,

CONSIDERANT que la demande du GAEC COCOTTE EMOI présente la note la plus élevée et est donc priori-
taire,

Sur proposition du directeur départemental des territoires de la Vienne,

Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle Aqui-
taine,

ARRETE

Article premier : 

L’EARL DES ILES dont le siège d’exploitation est situé au Lieu dit Les Belletières 86270 MAIRE, est autorisée à
exploiter 1,91 ha de terres (sans concurrence) pour les parcelles suivantes :

Propriétaire Commune Références cadastrales

M. René GRANDIN MAIRE AK 210

M. René GRANDIN MAIRE AK 330

L’EARL DES ILES dont le siège d’exploitation est situé au Lieu dit Les Belletières 86270 MAIRE,  n’est pas auto-
risée à exploiter 5,22 ha de terres pour les parcelles suivantes :

Propriétaire Commune Références cadastrales

Mme Marie-Thérèse TRIPHOSE MAIRE AK 164

Mme Marie-Thérèse TRIPHOSE MAIRE AK 165

Mme Marie-Thérèse TRIPHOSE MAIRE AK 212

Mme Marie-Thérèse TRIPHOSE MAIRE AK 215

Mme Marie-Thérèse TRIPHOSE MAIRE AK 216

Mme Marie-Thérèse TRIPHOSE MAIRE AD 132

Mme Marie-Thérèse TRIPHOSE MAIRE AD 142

M. Thierry TRIPHOSE MAIRE AK 230

2/3²

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-07-014 - Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
EARL DES ILES (86) 77



Article 2 : 
S’il est constaté que le bien foncier agricole objet de la demande est exploité malgré le présent refus d’exploiter,
le contrevenant s’expose à des sanctions pécuniaires après mise en demeure par le préfet de région de régulari-
ser sa situation.
Le montant desdites sanctions pécuniaires est compris entre 304,90 euros et 914,70 euros (article L.331-7 du
code rural et de la pêche maritime).

Article 3 :
Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète de la Vienne et le directeur départemental des territoires de la Vienne, sont chargés, chacun en
ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la pré-
fecture de région.

Limoges, le 07 septembre 2020

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  
Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

 soit un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agri -
culture

 soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Poitiers. La juridiction administrative compétente peut aussi être sai-
sie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Poitiers.

3/3²

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-07-014 - Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
EARL DES ILES (86) 78



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de

Bordeaux

R75-2020-11-16-001

Arrêté portant modification de la composition du conseil

d'administration de la CARSAT Aquitaine
Arrêté portant modification de la composition du conseil d'administration de la CARSAT

Aquitaine

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2020-11-16-001 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la CARSAT Aquitaine 79



 
ARRETE n°60/2020 

 
portant modification de la composition du conseil d’administration 

de la Caisse d’Assurance Retraite et de la Santé au Travail d’Aquitaine  
 

Le ministre des solidarités et de la santé 
 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 215-2 et D.231-2 à D.231-4 ;  

Vu les désignations formulées par le Préfet de la Région en date du 22 décembre 2017 ; 

Vu l’arrêté ministériel du 19 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil d’administration de la 
Caisse d’Assurance Retraite et de la Santé au Travail d’Aquitaine modifié le 12 avril 2018, le 12 décembre 
2018, le 6 mars 2020 et le 24 juillet 2020 ; 

Vu l'arrêté du 1 septembre 2020 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) ;  

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel en date du 19 janvier 2018 susvisé portant nomination des membres du conseil 
d’administration de la Caisse d’Assurance Retraite et de la Santé au Travail d’Aquitaine est modifié comme 
suit : 
 
Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre du Mouvement des Entreprises de France 
(MEDEF) est  nommé :  

- Monsieur Fabrice CLAUSIER, en tant que suppléant, en remplacement de Monsieur Franck CREMERS. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 16 novembre 2020 
 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des 
organismes de sécurité sociale 
 

 
   Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2020-11-16-001 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la CARSAT Aquitaine 80



PREFECTURE DE LA GIRONDE

R75-2020-11-09-011

Arrêté du 9 novembre 2020 portant attribution de la

médaille de la jeunesse, des sports et de l'engagement

associatif - contingent régional - échelon BRONZE -

promotion du 1er janvier 2021

PREFECTURE DE LA GIRONDE - R75-2020-11-09-011 - Arrêté du 9 novembre 2020 portant attribution de la médaille de la jeunesse, des sports et de
l'engagement associatif - contingent régional - échelon BRONZE - promotion du 1er janvier 2021 81



PREFECTURE DE LA GIRONDE - R75-2020-11-09-011 - Arrêté du 9 novembre 2020 portant attribution de la médaille de la jeunesse, des sports et de
l'engagement associatif - contingent régional - échelon BRONZE - promotion du 1er janvier 2021 82



PREFECTURE DE LA GIRONDE - R75-2020-11-09-011 - Arrêté du 9 novembre 2020 portant attribution de la médaille de la jeunesse, des sports et de
l'engagement associatif - contingent régional - échelon BRONZE - promotion du 1er janvier 2021 83



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2020-11-09-012

Arrêté 20-1106 organisant l'accueil des usagers au sein de

Kedge Business School de Talence pour faire face à

l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence

sanitaire 

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-11-09-012 - Arrêté 20-1106 organisant l'accueil des usagers au sein de Kedge Business School de Talence pour faire
face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 84



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-11-09-012 - Arrêté 20-1106 organisant l'accueil des usagers au sein de Kedge Business School de Talence pour faire
face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 85



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-11-09-012 - Arrêté 20-1106 organisant l'accueil des usagers au sein de Kedge Business School de Talence pour faire
face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 86



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2020-11-09-013

Arrêté 20-1118 organisant l'accueil des usagers au sein de

Bordeaux INP pour faire face à l’épidémie de COVID-19

dans le cadre de l'urgence sanitaire 

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-11-09-013 - Arrêté 20-1118 organisant l'accueil des usagers au sein de Bordeaux INP pour faire face à l’épidémie de
COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 87



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-11-09-013 - Arrêté 20-1118 organisant l'accueil des usagers au sein de Bordeaux INP pour faire face à l’épidémie de
COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 88



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-11-09-013 - Arrêté 20-1118 organisant l'accueil des usagers au sein de Bordeaux INP pour faire face à l’épidémie de
COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 89



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-11-09-013 - Arrêté 20-1118 organisant l'accueil des usagers au sein de Bordeaux INP pour faire face à l’épidémie de
COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 90



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-11-09-013 - Arrêté 20-1118 organisant l'accueil des usagers au sein de Bordeaux INP pour faire face à l’épidémie de
COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 91



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-11-09-013 - Arrêté 20-1118 organisant l'accueil des usagers au sein de Bordeaux INP pour faire face à l’épidémie de
COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 92



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-11-09-013 - Arrêté 20-1118 organisant l'accueil des usagers au sein de Bordeaux INP pour faire face à l’épidémie de
COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 93



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-11-09-013 - Arrêté 20-1118 organisant l'accueil des usagers au sein de Bordeaux INP pour faire face à l’épidémie de
COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 94



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-11-09-013 - Arrêté 20-1118 organisant l'accueil des usagers au sein de Bordeaux INP pour faire face à l’épidémie de
COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 95



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-11-09-013 - Arrêté 20-1118 organisant l'accueil des usagers au sein de Bordeaux INP pour faire face à l’épidémie de
COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 96



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-11-09-013 - Arrêté 20-1118 organisant l'accueil des usagers au sein de Bordeaux INP pour faire face à l’épidémie de
COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 97



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2020-11-10-007

Arrêté 20-1122 organisant l'accueil des usagers au sein de

la CCI Nouvelle-Aquitaine pour faire face à l’épidémie de

COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-11-10-007 - Arrêté 20-1122 organisant l'accueil des usagers au sein de la CCI Nouvelle-Aquitaine pour faire face à
l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 98



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-11-10-007 - Arrêté 20-1122 organisant l'accueil des usagers au sein de la CCI Nouvelle-Aquitaine pour faire face à
l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 99



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-11-10-007 - Arrêté 20-1122 organisant l'accueil des usagers au sein de la CCI Nouvelle-Aquitaine pour faire face à
l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 100



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2020-11-12-004

Arrêté 20-1128 organisant l'accueil des usagers au sein de

l'Institut d'ingénierie informatique de Limoges pour faire

face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence

sanitaire 

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-11-12-004 - Arrêté 20-1128 organisant l'accueil des usagers au sein de l'Institut d'ingénierie informatique de Limoges
pour faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 101



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-11-12-004 - Arrêté 20-1128 organisant l'accueil des usagers au sein de l'Institut d'ingénierie informatique de Limoges
pour faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 102



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-11-12-004 - Arrêté 20-1128 organisant l'accueil des usagers au sein de l'Institut d'ingénierie informatique de Limoges
pour faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 103



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2020-11-13-004

Arrêté 20-1131 modificatif organisant l'accueil des usagers

au sein de l'Université de Bordeaux pour faire face à

l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence

sanitaire 

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-11-13-004 - Arrêté 20-1131 modificatif organisant l'accueil des usagers au sein de l'Université de Bordeaux pour
faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 104



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-11-13-004 - Arrêté 20-1131 modificatif organisant l'accueil des usagers au sein de l'Université de Bordeaux pour
faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 105



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-11-13-004 - Arrêté 20-1131 modificatif organisant l'accueil des usagers au sein de l'Université de Bordeaux pour
faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 106



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-11-13-004 - Arrêté 20-1131 modificatif organisant l'accueil des usagers au sein de l'Université de Bordeaux pour
faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 107



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-11-13-004 - Arrêté 20-1131 modificatif organisant l'accueil des usagers au sein de l'Université de Bordeaux pour
faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 108



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-11-13-004 - Arrêté 20-1131 modificatif organisant l'accueil des usagers au sein de l'Université de Bordeaux pour
faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 109



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-11-13-004 - Arrêté 20-1131 modificatif organisant l'accueil des usagers au sein de l'Université de Bordeaux pour
faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 110



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-11-13-004 - Arrêté 20-1131 modificatif organisant l'accueil des usagers au sein de l'Université de Bordeaux pour
faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 111



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-11-13-004 - Arrêté 20-1131 modificatif organisant l'accueil des usagers au sein de l'Université de Bordeaux pour
faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 112



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-11-13-004 - Arrêté 20-1131 modificatif organisant l'accueil des usagers au sein de l'Université de Bordeaux pour
faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 113



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-11-13-004 - Arrêté 20-1131 modificatif organisant l'accueil des usagers au sein de l'Université de Bordeaux pour
faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 114



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-11-13-004 - Arrêté 20-1131 modificatif organisant l'accueil des usagers au sein de l'Université de Bordeaux pour
faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 115



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-11-13-004 - Arrêté 20-1131 modificatif organisant l'accueil des usagers au sein de l'Université de Bordeaux pour
faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 116



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-11-13-004 - Arrêté 20-1131 modificatif organisant l'accueil des usagers au sein de l'Université de Bordeaux pour
faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 117



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-11-13-004 - Arrêté 20-1131 modificatif organisant l'accueil des usagers au sein de l'Université de Bordeaux pour
faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 118



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-11-13-004 - Arrêté 20-1131 modificatif organisant l'accueil des usagers au sein de l'Université de Bordeaux pour
faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 119



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-11-13-004 - Arrêté 20-1131 modificatif organisant l'accueil des usagers au sein de l'Université de Bordeaux pour
faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 120



SGAR Nouvelle-Aquitaine

R75-2020-11-12-003

ARRÊTÉ du 12 novembre 2020 portant modification du

conseil académique de l’Éducation nationale de

l'Académie de Poitiers

SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2020-11-12-003 - ARRÊTÉ du 12 novembre 2020 portant modification du conseil académique de l’Éducation nationale de
l'Académie de Poitiers 121



SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2020-11-12-003 - ARRÊTÉ du 12 novembre 2020 portant modification du conseil académique de l’Éducation nationale de
l'Académie de Poitiers 122



SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2020-11-12-003 - ARRÊTÉ du 12 novembre 2020 portant modification du conseil académique de l’Éducation nationale de
l'Académie de Poitiers 123



SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2020-11-12-003 - ARRÊTÉ du 12 novembre 2020 portant modification du conseil académique de l’Éducation nationale de
l'Académie de Poitiers 124



SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2020-11-12-003 - ARRÊTÉ du 12 novembre 2020 portant modification du conseil académique de l’Éducation nationale de
l'Académie de Poitiers 125




